TOWA PHARMACEUTICAL CO., LTD

東和薬品株式会社営業本部          平成 20 年 7 月

「バラ包装」販売開始のお知らせ
アムロジピン OD 錠 2.5mg／5mg「トーワ」

謹啓
 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
 さて、この度アムロジピン OD 錠 2.5mg／5mg「トーワ」のバラ包装品（500 錠）を販売開始致

しますのでご案内申し上げます。
謹白

記

【販売開始時期】

平成 20 年 7 月 28 日

【初回製造番号・JAN コードほか】

販売名 包装単位
初回製造

番号
JAN コード

薬価基準収載

医薬品コード

アムロジピン OD 錠 2.5mg「トーワ」 バラ 500 錠 A007 4987155635058 2171022F3030
アムロジピン OD 錠 5mg「トーワ」 バラ 500 錠 A028 4987155636048 2171022F4036

【バラ包装品の外観】

アムロジピン OD 錠 2.5mg「トーワ」 アムロジピン OD 錠 5mg「トーワ」

【開封後の安定性】

日本病院薬剤師会の錠剤・カプセル剤の無包装状態での安定性試験法に準じ試験を行った結

果、OD 錠 2.5mg、OD 錠 5mg とも開封後、温度（40℃、3 ヵ月）、湿度（25℃、75％RH、

3 ヵ月）、光（60 万 lux・hr）の保存条件それぞれの下で安定であった*。これらの保存条件

下で一回服用量包装が可能と推察される。60 万 lux・hr とは、例えば 1,000lux×1 日 10 時

間×60 日に相当する。
* 医薬品インタビューフォーム参照（http://www.towayakuhin.co.jp/forstaff/）

以上

	「バラ包装」販売開始のお知らせ
	アムロジピンOD錠2.5mg／5mg「トーワ」